Протокол заседания Координационного совета по внедрению Стандарта
развития конкуренции на территории муниципального образования

«Инзенский район» №2

г.Инза 26.04.2019

Председатель Совета:
Заместитель председателя:
Члены комиссии:

А.И.Макаров
М.С.Киреева
Л.Р.Амиров

А.А.Базин
Т.В.Моисеева
С.А.Исачкина
Н.П.Пензяков

С.С. Седых
Е.Г.Смолкина

М.М.Тимофеева
М.П.Фролов

Секретарь комиссии: Е.М.Осипова

Повестка дня:

Вступительное слово председателя Совета -  Макарова Александра
Ивановича

Рассмотрение следующих вопросов:
1. О внедрении в Ульяновской области Стандарта развития

конкуренции

Докладчики:

Смолкина Е.Г. -  начальник Управления развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства

2. О мерах поддержки для субъектов малого и среднего
предпринимательства, действующих в 2019 году.

Докладчик:

Пензяков Н.П. -  директор АНО «Центр развития
предпринимательства Инзенского района Ульяновской области»

Слушали:
Со вступительным словом выступил Глава Администрации района
А.И.Макаров

1. О внедрении в Ульяновской области Стандарта развития
конкуренции

Слушали:
Смолкина Е.Г. доложила, что 29.05.2019 №387-р Губернатором

Ульяновской области было подписано распоряжение «О внедрении в
Ульяновской области Стандарта развития конкуренции». Целью
распоряжения является внедрение Стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №768-р.

Довела информацию об основных положениях Стандарта. Рассказала о
необходимости принятия нормативных документов, касаемых утверждения
перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции на
территории района, а так же Плана мероприятий по содействию развитию
конкуренции.

2. О мерах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, действующих в 2019 году.

Пензяков Н.П. доложил, о мерах поддержки, реализуемых через Фонд
развития моногородов, о кредитно -  гарантийной поддержке АО
«Корпорация МСП» и АО «МСП Банк». Довел информацию об
имущественной поддержке субъектов МСП.

Напомнил, что на территории Инзенского района с 2017 года действует
структурное подразделение Фонда развития и финансирования
предпринимательства Ульяновской области, который предоставляет кредиты
по сниженным процентным ставкам.

Так же, доложил о мерах поддержки, реализуемых посредством
программ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских
территорий Ульяновской области.

Привел примеры полученных субъектами бизнеса мер поддержек.

1.Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к
сведению

2.Начальнику Управления развития промышленности, сельского
хозяйства и предпринимательства разработать и представить на
рассмотрение Совета проекты постановлений об утверждении Перечня
товарных рынков для содействия развитию конкуренции и Плана
мероприятий по содействию развитию конкуренции на территории МО
«Инзенский район».

Слушали:

Решили:

Секретарь Совета

Председатель Совета